
Licence: D3FA XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

 
 Sdružení obcí pro nakládání s odpady   

   
   
   
   

 NÁVRH 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 

 

 (v Kč)  

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 7 

 sestavený ke dni 31.12.2023  

   
 
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 46772707 
 název Sdružení obcí pro nakládání s odpady  
 ulice, č.p. Želechovice 48 
 obec Čížkovice 
 PSČ, pošta 410 02 Lovosice 
 
Kontaktní údaje 
 telefon 416 532 483 
   
 e-mail zubakova@skladkasono.cz 
 WWW stránky http://www.sdruzeni.sono.cz 
 
Doplňující údaje organizace 
 
Svazek obcí zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách a na úředních 
deskách členských obcí nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí. Na internetových 
stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na úředních deskách může být návrh zveřejněn 
v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové 
skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu 
závěrečného účtu mohou občané členských obcí uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění do 14.5.2024 na e-mail  
zubakova@skladkasono.cz či sdruzeni.sono@�scali.cz) nebo ústně při jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí. 
 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 
 V. Peněžní fondy – informativně 
 VI. Majetek 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 XI. Ostatní doplňující údaje 

mailto:zubakova@skladkasono.cz
http://www.sdruzeni.sono.cz/


 
 

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 7 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 
Text 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

 
Skutečnost 

 
Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Nedaňové příjmy 1 020 000,00  2 070 000,00  2 213 973,49  
Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Přijaté transfery 13 505 000,00  13 505 000,00  7 412 240,00  
Příjmy celkem 14 525 000,00  15 575 000,00  9 626 213,49  
 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

 
Skutečnost 

 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 000 000,00  1 000 000,00  1 062 240,00  
0000 Bez ODPA 1 000 000,00  1 000 000,00  1 062 240,00  
3724 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 980 000,00  980 000,00  983 078,00  
3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 980 000,00  980 000,00  983 078,00  
6310 2141 Příjem z úroků 40 000,00  1 090 000,00  1 230 895,49  
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 40 000,00  1 090 000,00  1 230 895,49  
6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 2 505 000,00  2 505 000,00  2 500 000,00  
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000,00  10 000 000,00  3 850 000,00  
6330 Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně 12 505 000,00  12 505 000,00  6 350 000,00  
 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 

 
14 525 000,00  

 
15 575 000,00  

 
9 626 213,49  

 
PŘÍJMY PO KONSOLIDACI CELKEM 

 
4 525 000,00 

 
5 575 000,00 

 
5 776 213,49 



 
 

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 7 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
 
Text 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

 
Skutečnost 

 

Běžné výdaje 13 725 000,00  14 175 000,00  6 763 985,68  
Kapitálové výdaje 800 000,00  1 400 000,00  89 040,00  
Výdaje celkem 14 525 000,00  15 575 000,00  6 853 025,68  
 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

 
Skutečnost 

 
3724 5169 Nákup ostatních služeb 3 000 000,00  3 000 000,00  2 532 415,58  
3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 3 000 000,00  3 000 000,00  2 532 415,58  
3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00  4 000,00  0,00 
3725 5161 Poštovní služby 6 000,00  11 000,00  223,00  
3725 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00  15 000,00  4 870,48  
3725 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00  20 000,00  14 614,00  
3725 5164 Nájemné 30 000,00  30 000,00  23 849,97  
3725 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 65 000,00  100 000,00  27 910,72  
3725 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00  90 000,00  42 446,80  
3725 5175 Pohoštění 40 000,00  40 000,00  17 032,00  
3725 5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,00 
3725 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 8 000,00  4 474,00  
3725 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 000,00  100 000,00  0,00 
3725 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 10 000,00  10 000,00  0,00 
3725 5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00  442 000,00  0,00 
3725 6121 Stavby 800 000,00  1 400 000,00  89 040,00  
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 480 000,00  2 270 000,00  224 460,97  
6310 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00  30 000,00  12 279,00  
6310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 15 000,00  275 000,00  233 870,13  
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 45 000,00  305 000,00  246 149,13  
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000,00  10 000 000,00  3 850 000,00  
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 

úrovně 
10 000 000,00  10 000 000,00  3 850 000,00  

 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 

 
14 525 000,00  

 
15 575 000,00  

 
6 853 025,68  

 
VÝDAJE PO KONSOLIDACI CELKEM 

 
4 525 000,00 

 
5 575 000,00 

 
3 003 025,68 

 
Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   2 773 187,81  



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 7 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111   0,00 
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112   0,00 
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113   0,00 
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 

prostředků (-) 
8114   0,00 

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/) 

8115   1 626 812,19  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117   0,00 
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118   4 400 000,00- 
Opravné položky k peněžním operacím 
 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky 

nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 
(+/-) 

8901   0,00 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových 
účtech (+/-) 

8902   0,00 

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo 
státní pokladny (+/-) 

8905   0,00 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)   2 773 187,81- 

 
IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1.  Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Počáteční zůstatek 0 0 0 
Příjmy celkem 0 0 0 
Výdaje celkem 0 0 0 
Obrat 0 0 0 
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 0 0 0 
Změna stavu 0 0 0 
Financování - třída 8 0 0 0 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 
 Software 0,00 0,00 0,00 
 Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 
 Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 46 290,05   46 290,05  
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 143 397 423,86   143 397 423,86  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 910 502,28   910 502,28  
 Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00  0,00 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 71 767,12   71 767,12  
 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 719 265,00   719 265,00  

Základní běžný účet        19 145 224,15   17 518 411,96   1 626 812,19  
Běžné účty hospodářské činnosti           5 639 780,38  3 178 072,26 2 461 708,12 
Termínované vklady        20 000 000,00        31 400 000,00               -11 400 000,00 

                      

 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 7 

 Kulturní předměty 0,00  0,00 
 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00  0,00 
 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00  0,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 89 040,00  89 040,00  
 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 
 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku 0,00 0,00 0,00 
 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobý finanční majetek 
 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 16 900 000,00  0,00 16 900 000,00  
 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 
 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 
 Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 
 Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 
 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 
 Oprávky k softwaru 0,00 0,00 0,00 
 Oprávky k ocenitelným právům 0,00 0,00 0,00 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 46 290,05- 0,00 46 290,05- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 105 783 621,00- 4 026 929,00- 109 810 550,00- 
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům 

hmot.mov.věcí 
728 404,00- 182 098,28- 910 502,28- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 71 767,12- 0,00 71 767,12- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 0,00 0,00 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 000 000,00  1 000 000,00  1 062 240,00  
4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000,00  10 000 000,00  3 850 000,00  
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000,00  10 000 000,00  3 850 000,00  
 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

Tato část nemá data. 
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
viz. příloha č. 1 

Při svém přezkoumávání hospodaření svazku obcí auditor nezjistil žádné chyby a nedostatky.  
 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Sdružení mělo ke dni 31.12.2023 v právnické osobě SONO PLUS, s.r.o. stále 100% majetkový obchodní podíl, 
rozhodovací pravomoc a hlasovací práva. Veškerý majetek sdružení je na základě podmínek stanovených ve smlouvě 
předmětem pachtu, tzn. veškeré pozemky zapsané na listu vlastnictví č.280 včetně staveb s technologií skládka 
(včetně rekul�vovaných čás�), kompostárna a ostatní stavby (administra�vní budova, garáž, zpevněná manipulační 
plocha, ostatní komunikace). Kontrolní činnost ve společnos� provádí dozorčí rada. Informace o činnos� společnos� 
a výsledky hospodaření projednává a schvaluje rada sdružení. 

 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 7 

   XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Rozpočet a jeho úpravy  
 
Rozpočet Sdružení na rok 2023 byl projednán a schválen na podzimní členské schůzi dne 29.11.2022  
jako vyrovnaný ve výši 4 525 �s. Kč po konsolidaci na straně příjmů i výdajů.  Kromě běžných výdajů, 
které souvisí s chodem sdružení byly rozpočtovány kapitálové výdaje na případné inves�ční projekty 
nakládání s odpadem. K rozpočtu na rok 2023 byla přijata celkem 3 rozpočtová opatření, z nichž hned 
první bylo přijato jednáním březnové členské schůze, schválen byl přesun prostředků z položky 5901 – 
nespecifikované rezervy na položku 5194 – věcné dary za nákup drobných předmětů jako poděkování 
zástupcům obcí za práci v orgánech sdružení v souvislos� s koncem volebního období, bez dopadu na 
změnu výše výdajů. Druhým rozpočtovým opatřením se celkové příjmy rozpočtu navýšily z důvodu  
přije� nerozpočtovaných úroků z 12M TV o 1.050 �s. Kč, ve stejné výši byly doplněny výdaje – navýšena 
položka 5362 na odd.par. 6310 o 260 �s. Kč (daň z úroků TV) a navýšeny položky 5161,5166 a 5901 na 
odd.par.3725 o celkových 790 �s.Kč, příjmy a výdaje ve výši 5 575 �s. Kč. Rozpočtovým opatřením č. 3  
se přesunuly z položky 5901 – nespecifikované rezervy na položku 6121/3 – stavby (rozšíření asfaltové  
plochy pro zařízení určené ke sběru, úpravě a využití odpadů na bázi dřeva) prostředky ve výši 600 tis. 
Kč a současně byl upřesněn kapitálový výdaj, který po úpravě zněl "výdaje spojené s pořízením EIA a SP  
projektu „gasifikace". Celkový rámec rozpočtu se nezměnil, finální příjmy a výdaje ve výši 5 575 tis. Kč. 
  

 

 

  Skutečné plnění rozpočtu  
 
Celkové příjmy po konsolidaci:    5 776 213,49  Kč – plnění upraveného rozpočtu na 103,61 % 
Celkové výdaje po konsolidaci:    3 003 025,68  Kč – plnění upraveného rozpočtu na 53,87 %  
Přebytek rozpočtu:                        2 773 187,81  Kč 
 
Účetní závěrka 
 
V souladu se stanovami schválila účetní závěrku rada „SONO“. Na základě předložených podkladů a 
doporučení finančního výboru, rada posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví v souladu s § 4 vyhlášky 
č. 220/2013 a rozhoduje o schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. Na základě 
aktualizovaných stanov rada dne 21.3.2024 projednala a schválila roční účetní závěrku sestavenou 
k 31.12.2023 v souladu se zákonem o účetnictví a prováděcími právními předpisy. Součás� projednání 
bylo také rozhodnu� o vypořádání dosaženého hospodářského výsledku – účetní zisk 2.926.831,79 Kč, 
který je tvořen výsledkem hospodaření hlavní činnos� (zisk 355.980,62 Kč) a hospodářské činnos� (zisk 
ve výši 2.570.851,17 Kč), byl převeden na účet 432 – účet nerozděleného HV. Současně byl odsouhlasen 
převod prostředků z účtu hospodářské činnos� pro potřeby naplnění příjmové strany rozpočtu roku 2024 
ve výši 3.365 �s. Kč. 

 
 

   příloha č. 2: 
  Výkazy účetní závěrky 
  a) Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2023 
  b) Rozvaha sestavená k 31.12.2023 
  c) Příloha účetní závěrky za rok 2023 
  

 
 

 
 

 
 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Razítko účetní jednotky  
  
  
  
  
 
Osoba odpovědná za účetnictví Zubáková V. 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost 
údajů 

 

 
Osoba odpovědná za rozpočet Zubáková V. 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost 
údajů 

 

 
Statutární zástupce Ing. Petr Medáček, předseda Sdružení 
 Podpisový záznam 

statutárního zástupce 
 

 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZNU  (23062023 / 01012023) 

 Sdružení obcí pro nakládání s odpady   
   

   
   
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU V UŽŠÍM ROZSAHU 

ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

14.02.2024 9h44m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 1 

 sestavený ke dni 31.12.2023  
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 46772707 
 název Sdružení obcí pro nakládání s odpady  
 WWW stránky http://www.skladkasono.cz 
 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Nedaňové příjmy 1 020 000,00  2 070 000,00  2 213 973,49  
Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Přijaté transfery 13 505 000,00  13 505 000,00  7 412 240,00  

Příjmy celkem 14 525 000,00  15 575 000,00  9 626 213,49  
 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
Běžné výdaje 13 725 000,00  14 175 000,00  6 763 985,68  
Kapitálové výdaje 800 000,00  1 400 000,00  89 040,00  

Výdaje celkem 14 525 000,00  15 575 000,00  6 853 025,68  
 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)    2 773 187,81  
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)   2 773 187,81- 
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 
 

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Sdružení obcí pro nakládání s odpady za rok 2023 jsme nezjistili žádné chyby 
a nedostatky. 
 

 

Úplné znění návrhu závěrečného účtu je zveřejněno na internetových stránkách www.sdruzeni.sono.cz 
 
 

http://www.sdruzeni.sono.cz/












Licence: D3FA XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 46772707
Název: Sdružení obcí pro nakládání s odpady 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 937 171,61 4 913 406,63 1 938 433,48 4 553 190,97 

I. Náklady z činnosti 1 703 298,25 4 467 009,61 1 927 999,60 4 295 663,34 

1. Spotřeba materiálu 501   5 584,00  

2. Spotřeba energie 502     

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511     

9. Cestovné 512     

10. Náklady na reprezentaci 513 17 032,00  13 373,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 1 666 160,25 257 982,33 1 818 615,54 245 673,34 

13. Mzdové náklady 521     

14. Zákonné sociální pojištění 524     

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527     

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542 1 019,00    

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 4 474,00    

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

14.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D3FA XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551  4 209 027,28  4 049 990,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556   1 564 918,00-  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   1 640 730,06  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     

36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 613,00  14 615,00  

II. Finanční náklady 0,05  1,86  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 0,05  1,86  

III. Náklady na transfery     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 233 873,31 446 397,02 10 432,02 257 527,63 

1. Daň z příjmů 591 233 873,31 446 397,02 10 432,02 428 527,63 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595    171 000,00-

B. Výnosy celkem 2 293 152,23 7 484 257,80 1 117 205,38 7 484 208,44 

I. Výnosy z činnosti  7 400 400,00  7 400 400,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602     

3. Výnosy z pronájmu 603  7 400 400,00  7 400 400,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

5. Výnosy ze správních poplatků 605     

6. Výnosy z místních poplatků 606     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

14.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D3FA XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy 1 230 912,23 457,98 54 905,38 408,56 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 230 912,23 457,98 54 905,38 408,56 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 062 240,00 83 399,82 1 062 300,00 83 399,88 

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 062 240,00 83 399,82 1 062 300,00 83 399,88 

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků     

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681     

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682     

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684     

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686     

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688     

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 589 853,93 3 017 248,19 810 796,08- 3 188 545,10 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 355 980,62 2 570 851,17 821 228,10- 2 931 017,47 

* Konec sestavy *

14.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D3FA XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 46772707
Název: Sdružení obcí pro nakládání s odpady 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 214 690 398,12 110 839 109,45 103 851 288,67 100 979 292,52 

A. Stálá aktiva 162 134 288,31 110 839 109,45 51 295 178,86 55 415 166,14 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 46 290,05 46 290,05   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 46 290,05 46 290,05   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 145 187 998,26 110 792 819,40 34 395 178,86 38 515 166,14 

1. Pozemky 031 719 265,00  719 265,00 719 265,00 

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 143 397 423,86 109 810 550,00 33 586 873,86 37 613 802,86 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 910 502,28 910 502,28  182 098,28 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 71 767,12 71 767,12   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 89 040,00  89 040,00  

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek 16 900 000,00  16 900 000,00 16 900 000,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 16 900 000,00  16 900 000,00 16 900 000,00 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

14.02.2024 8h38m37s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: D3FA XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 52 556 109,81  52 556 109,81 45 564 126,38 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 459 625,59  459 625,59 779 121,85 

1. Odběratelé 311 20 740,00  20 740,00 30 926,00 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

14.02.2024 8h38m37s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: D3FA XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341 421 400,00  421 400,00 736 990,00 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381 6 046,00  6 046,00 6 045,00 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 5 177,59  5 177,59 5 160,85 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 6 262,00  6 262,00  

III. Krátkodobý finanční majetek 52 096 484,22  52 096 484,22 44 785 004,53 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244 31 400 000,00  31 400 000,00 20 000 000,00 

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 3 178 072,26  3 178 072,26 5 639 780,38 

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 17 518 411,96  17 518 411,96 19 145 224,15 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236     

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

14.02.2024 8h38m37s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: D3FA XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 103 851 288,67 100 979 292,52 

C. Vlastní kapitál 103 268 888,13 100 425 456,16 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 53 107 065,29 53 190 465,11 

1. Jmění účetní jednotky 401 116 306 159,88 116 306 159,88 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 3 148 336,77 3 231 736,59 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 66 347 431,36- 66 347 431,36-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky   

6. Ostatní fondy 419   

III. Výsledek hospodaření 50 161 822,84 47 234 991,05 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 926 831,79 2 109 789,37 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 47 234 991,05 45 125 201,68 

D. Cizí zdroje 582 400,54 553 836,36 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky   

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 582 400,54 553 836,36 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 13 743,80 3 599,80 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

14.02.2024 8h38m37s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: D3FA XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331   

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336   

13. Zdravotní pojištění 337   

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342   

17. Daň z přidané hodnoty 343 121 363,00 120 806,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389 447 293,74 429 430,56 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

14.02.2024 8h38m37s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: D3FA XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023) 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14 

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 Období: 12 / 2023 
 IČO: 46772707 
 Název: Sdružení obcí pro nakládání s odpady  
 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. 
 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 
V účetním období nedošlo k zásadním změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; ani prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb. 
 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
1. Oceňování a vykazování 
Zásoby – účtování v pořizovacích cenách, způsob účtování B.  
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1 do 80 tis. Kč, pořízení je provozním nákladem. 
Dlouhodobý majetek hmotný – v pořizovací ceně nad 80 tis.Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok. Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na 
žádosti a administraci dotace, PD, přípravu a organizaci výběrového řízení, geometrická zaměření, stavební dozor, správní poplatky apod. 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 1 do 80 tis. Kč, pořízení je provozním nákladem.  
Dlouhodobý majetek nehmotný – v pořizovací ceně nad 80 tis. Kč – majetek odpisován dle povahy – software 36 měsíců, ostatní nehmotný majetek 72 měsíců s přesností na celé měsíce, daňové 
odpisovaní podle účetních předpisů. 
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech vč. vedlejších pořizovacích výdajů. 
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv - pořizovací cenou. 
Ostatní finanční investice účtování výsledkové. 
Státní dluhopisy s pevným výnosem jsou oceněny ke konci rozvahového dne pořizovací cenou zvýšenou o úrokové výnosy. 
2. Změny způsobů oceňování: Nastaly, změna limitu pořizovací ceny DHIM a DNHIM, změna způsobu daňových odpisů u DNHIM. 
3.Odpisový plán: Účetní jednotka provádí roční účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek. 
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu - nebyl stanoven, žádné platby v cizí měně nebyly realizovány. 
5. Peněžní fondy účetní jednotka nemá. 
6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách nenastalo, jinak jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka 
stanovila ve výši 500 tis. Kč. 
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 5 tis. 
Kč. 
 



Licence: D3FA XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023) 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 
Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky    
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   
3. Vyřazené pohledávky 905   
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   
3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   
4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   



Licence: D3FA XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023) 
 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 
Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   
8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999   

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 
Účetní jednotka je zapsána v Rejstříku svazků obcí vedeného u Krajským úřadem Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, spisová značka: 3/1994-SDRUŽENÍ (OkÚ Litoměřice) 
 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 
 



Licence: D3FA XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023) 
 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14 

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky. 
 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 
 

K 31. 12. 2023 účetní jednotka nepodala žádný návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 
 

Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky 
 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 
 

0.00 Vzájemného zúčtování v účetnictví nebylo použito. 
 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
 
Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 83 399,82  83 399,88  
 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 
 

0.00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty. 
 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 
 

0.00                        Účetní jednotka nemá ve vlastnictví lesní pozemky s lesním porostem. 
 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 
 

0.00 
 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 
 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 
 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 
 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 
 

0.00  
 



Licence: D3FA XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023) 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 
 

B.I.1 zde vykázané hodnoty jsou v souladu se Smlouvou o pachtu – věci movité s platnosti od 1. 1. 2016 a dodatku č.4 ze dne 20.12.2019  
 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 
 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00 
G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00 
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00 
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00 
4. Ostatní tvorba fondu 0,00 

G.III. Čerpání fondu 0,00 
G.IV. Konečný stav fondu  
 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 
  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 143 397 423,86  109 810 550,00  33 586 873,86  37 613 802,86  
G.1. Bytové domy a bytové jednotky     
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 822 387,50  902 621,00  919 766,50  956 557,50  
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 2 361 686,46  583 503,00  1 778 183,46  1 846 364,46  
G.5. Jiné inženýrské sítě     
G.6. Ostatní stavby 139 213 349,90  108 324 426,00  30 888 923,90  34 810 880,90  
 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 
  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  
 

H. Pozemky 719 265,00   719 265,00  719 265,00  
H.1. Stavební pozemky     
H.2. Lesní pozemky     
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     
H.4. Zastavěná plocha     
H.5. Ostatní pozemky 719 265,00   719 265,00  719 265,00  
 



 
 

14.02.2024 9h39m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 
Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   
 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
 

* Konec sestavy * 

 


